
平成23年 5月2日

会員各位

特定非営利活動法人 奈良県介護支援専門員協会

理 事 長 竹 村 恵 史

平成 23 年度 通常総会のご案内

陽春の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また平素より、当協会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では平成23 年度の通常総会を下記のように開催いたします。

総会に先立ちまして、特別公演を開催いたします。今年度は、公益社団法人地域医療振興

協会 明日香村国民健康保険診療所管理者 武田以知郎氏に介護と医療の連携について

お話いただきます。詳細につきましては別紙、特別講演の案内をご覧下さい。

会員の皆様には通常総会にご出席いただき、ケアマネ協会の活動にご支援賜りますよう、

お願い申し上げます。なお、23 年度会員で総会に欠席の方は、必ず、委任状を御送付くだ

さいますよう重ねてお願いいたします。

記

日 時：平成 23年5月 29日（日）13 時～受付

場 所：奈良県社会福祉総合センター（奈良県橿原市） 5 階 大会議室

参加費：無料

内 容：

１．特別講演 13：15～14：45

「 Dr.イチローの 医療と介護のちょっといい話 」

講師 公益社団法人地域医療振興協会

明日香村国民健康保険診療所管理者

武田以知郎 氏

２．通常総会 15：00～16：00

※ この案内は、23 年度の会員にお申し込みいただいた方と22 年度会員の方に郵送して

います。23年度の会員のお申し込みが済んでおられない方は、総会当日に会員申し込

みを受け付けます。当日 22 年度の会員カードと年会費 3000 円をご持参下さい。

※ お知り合いの方で入会希望の方がいらっしゃいましたら、参加の申し込みをいただい

た上で当日の会員申し込みを受け付けます。ぜひたくさんの方にお声かけいただきま

すよう、お願いいたします。新規会員の方は年会費3000 円の他に入会金 2000 円も必

要です。（過去に奈良県協会に入会していた方は、入会金は不要です。以前の会員証

をご提示ください。）

※ なお、今回の講演は、23 年度の会員のみ参加可能です。退会される方は、受講してい

ただけませんので、あしからずご了承ください。



平成 23 年度 通常総会と特別講演について

下記に丸をつけてご記入いただき、Ｈ23年 5月27 日（金）までに事務局まで

ＦＡＸをしてください。

ＦＡＸ番号 ０７４４－２０－１０７１（電話での問い合わせはできません）

１．特別講演 参加

不参加

２．通常総会 出席

欠席

奈良協会会員番号（22 年度）：

所 属 ：

氏 名 ：

連絡先 ：

※ 欠席される場合は、下記の委任状をご記入下さい。

委 任 状

私 は、平成23年度の通常総会を欠席するため、議案の

決定を代理人 に一任いたします。

平成 23年 月 日

氏 名 印



特 別 講 演 の ご 案 内

特別非営利活動法人 奈良県介護支援専門員協会では、下記の講演会を開催いたします。

年度当初の研修会で介護と医療の連携について、現場の医師である武田先生の講演を企画

いたしました。会員の皆様、奮ってご参加下さい。

日 時 平成 23年5月 29日（日）

受付 13時～

講演 13時15分～14時 45分

参加費 無料

講 師 公益社団法人地域医療振興協会

明日香村国民健康保険診療所管理者

武田 以知郎 氏

講演テーマ 「 Dr.イチローの 医療と介護のちょっといい話 」

武田先生からのメッセージ

県立奈良病院での研修後、天川村・大塔村・山添村などのへき地診療所などに

勤務。また県立五條病院へき地医療支援部長として奈良県内の地域医療の支援

を行ってきました。その後公益社団法人地域医療振興協会の下で市立奈良病院

の開設、運営に携わりながら、全国の地域医療の支援に奔走し、昨年4月より同

協会の指定管理で明日香村国民健康保険診療所を任されております。

介護保険では制度当初より関わらせて頂きましたが、地域医療においてケアマネー

ジャーは要になる頼もしい存在であり、今までも熱いエールを送ってきました。

これからの制度見直しにおいて、医療と介護の重要性はますます高まると思います

ので、少しでもみなさんのお役に立てる話をできればと思います。


